
https://bip.malopolska.pl/umkalwariazebrzydowska,a,2004917,decyzja-o-odmowie-wydania-decyzji-o-srodowiskowych-uwarunkowaniach-realizacji-
przedsiewziecia-polega.html

Decyzja o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji
przedsięwzięcia polegającego na „Modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji
przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118”

GK.6220.1.2021                                                                                                                                                                          Kalwaria Zebrzydowska, 20.10.2021

Decyzja
Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4) , art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r.
poz. 247 z późn. zm.); art. 10 ust. 1; art. 49; art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z
późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 83) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku  w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839)
orzekam
 

Odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: „Modernizacji istniejącego PSZOK
oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118” objętego wnioskiem Firmy P.U.K. „EMPOL” z
siedzibą w miejscowości Tylmanowa, 34-451 Tylmanowa, os. Rzeka 133, reprezentowana przez Pełnomocnika Pana Leszka Rataja, PUK EMPOL Sp. z o.o.
Leszka Rataja, ul. T. Kościuszki 304; 34-123 Chocznia,
Uzasadnienie:

Firma P.U.K. „EMPOL” z siedzibą w miejscowości Tylmanowa, 34-451 Tylmanowa, os. Rzeka 133, reprezentowana przez Pełnomocnika Pana Leszka
Rataja, PUK EMPOL Sp. z o.o. Leszka Rataja, ul. T. Kościuszki 304; 34-123 Chocznia ; dnia 04 Lutego 2021 r. do Urzędu Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej
złożyła wniosek, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Modernizacji
istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118”.
Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do rodzaju przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których
obowiązek przeprowadzenia raportu oddziaływania na środowisko może być wymagany zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 83) rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).
Dnia 15 Lutego 2021, Burmistrz Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania Decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy
transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118”. Ponieważ liczba Stron przedmiotowego postępowania przekracza 10, zgodnie z  art. 74
ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, o niniejszym zawiadomieniu zostały poinformowane Strony postępowania zgodnie z art. 49 KPA czyli
poprzez zamieszczenie przedmiotowego zawiadomienia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej oraz na Tablicy
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej.
Burmistrz Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej prowadząc postępowanie w trybie art. 64 ust.1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z dnia 3 października 2008 r. (Dz. U. z 2021 r. poz.
247); art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Pismem z
dnia 15 Lutego 2021 r. wystąpił do:

•    Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie
•    Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie
•    Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wadowicach

o wydanie opinii, czy w przypadku w/w inwestycji występuje konieczność  przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowiska.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w opinii sanitarnej z dnia 02 mara 2021 r. ( data wpływu do tut. Urzędu 04.03.2021 r.) znak NZ.90831.14.2021
zaopiniował konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i opracowania raportu w zakresie wynikającym z zapisów w art. 66
ustawy o udostepnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247). Zgodnie z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego planowane przedsięwzięcie
„Modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118” w myśl §3
ust.1 pkt 83) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ( Dz. U.
z 2019 r. poz. 1839) zostało zaliczone do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie pismem z dnia 14 Lipca 2021 r. znak OO.4220.1.35.2021.TŚ oraz Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie wydały opinię stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzania oceny
oddziaływania na środowisko.

Planowana inwestycja pn.: „Modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na
działce nr 2118”musi być zgodna z przepisami i uwzględniać fakt położenia terenu w strefie pośredniej ujęcia wody powierzchniowej rzeki Skawinka.
Zgodnie z§ 4 ust.1 pkt 3) i 5) Rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie nr 2/2011 z dnia 6 lipca 2011 r.- na
terenie ochrony pośredniej zabrania się:

przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych
lokalizacja składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych;

Biorąc również pod uwagę, że planowana inwestycja będzie stacją przeładunku odpadów i będzie wykorzystana do przeładunku odpadów zbieranych
w Gminie Kalwaria Zebrzydowska i innych okolicznych gminach, nie zbieranych w ramach istniejącego PSZOK, - dowóz śmieciarkami na teren stacji,
przeładunek na duże samochody ciężarowe i wywóz na instalacje przetwarzania odpadów. Wszystkie powyższe prace mogą potencjalnie wpłynąć
negatywnie na komfort życia mieszkańców Kalwarii Zebrzydowskiej.
Dodatkowo położenie działki dla planowanej inwestycji, która znajduje się w centrum miasta powoduje kolejne utrudnienia z powodu dojazdu drogą
krajową o już bardzo wysokim stopniu natężenia ruchu i drogą gminna prowadząca do cmentarza parafialnego oraz w przyszłości do tzw. ogrodów

https://bip.malopolska.pl/umkalwariazebrzydowska,a,2004917,decyzja-o-odmowie-wydania-decyzji-o-srodowiskowych-uwarunkowaniach-realizacji-przedsiewziecia-polega.html


miejskich czyli działek o numerach ewidencyjnych: 2330/22; 2330/25; 2330/14; 2330/17; 2330/19; 2330/8; 2330/21; 2330/28; 2330/12; 2330/11; 2330/10;
2330/9; 2131/4; 4105/9; 1376, przeznaczonych pod budowę domów szeregowych jednorodzinnych. Przez pobliską drogę krajową oraz gminną planuje
się dojazd kilkunastu samochodów wielkotonażowych do planowanej stacji przeładunkowej, celem dostarczenia odpadów. Odpady ze stacji
przeładunkowej, będą ponownie transportowane do dalszej obróbki poza teren Gminy Kalwarii Zebrzydowskiej.
Kalwaria Zebrzydowska od kilku wieków jest miasteczkiem o walorach zarówno Rzemiosła jaki kultu religijnego, natomiast przez planowaną stację
przeładunkową najprawdopodobniej utraci swoje cenne atuty. Celem odmowy wydania DOUŚ jest również dbałość o poprawę warunków życia
Mieszkańców oraz turystów czy też utrzymanie standardów ochrony środowiska poprzez kumulację spalin pochodzących ze znacznie zwiększonej
ilości samochodów ciężarowych , których celem będzie dostarczenie oraz odbiór odpadów ze stacji przeładunkowej.

 W związku z tym należy zaznaczyć, iż inwestycja może wiązać się ze wzrostem zanieczyszczenia powietrza poprzez znacznie zwiększoną ilość
samochodów wielko tonażowych, zwracając uwagę również iż działka na której planowana jest przedmiotowa inwestycja znajduje się w niecce, gdzie z
pewnością gromadzić się będą spaliny czy odory powstałe przy transporcie odpadów oraz funkcjonowaniu stacji przeładunkowej i bazy transportowej.
Ponadto znacznie wzrośnie poziom hałasu, szczególnie dla budynków mieszkalnych znajdujących się w sąsiedztwie planowanej inwestycji, co może
negatywnie wpłynąć na życie wszystkich mieszkańców tego terenu. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska traktuje hałas jako
zanieczyszczenie, wobec którego należy przyjmować takie same ogólne zasady postępowania, jak dla innych zanieczyszczeń środowiska, np.
zanieczyszczenie powietrza lub gleby. Zgodnie z definicją, hałasem są wszelkie niepożądane, nieprzyjemne, dokuczliwe lub szkodliwe drgania
mechaniczne ośrodka sprężystego, działające za pośrednictwem powietrza na organ słuchu  i inne zmysły oraz elementy organizmu człowieka. Wywiera
ujemny wpływ na zdrowie, zmniejsza wydajność pracy, utrudnia wypoczynek i koncentrację.

Karta informacyjna przedsięwzięcia (KIP) zakłada wykonanie również brodzika dezynfekcyjnego dla wyjeżdżających samochodów z terenu PSZOK i
punktu przeładunkowego odpadów co wiąże się z produkcją ścieków tzw. produkcyjnych, które negatywnie mogą wpłynąć na środowisko zwłaszcza w
strefie pośredniej ujęcia wody powierzchniowej rzeki Skawinka.
Po dokładnym przeanalizowaniu zgromadzonego materiału dowodowego, lokalizację planowanej inwestycji w pobliskim sąsiedztwie cmentarza
parafialnego, budynków mieszkalnych oraz, negatywnego stanowiska Rady Miejskiej Kalwarii Zebrzydowskiej co do planowanej inwestycji a także
uwzględniając liczne protesty mieszkańców Gminy Kalwaria Zebrzydowska, konieczna jest odmowa wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy
transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118” .
 Jak wynika z posiadanej wiedzy organu oraz zebranych informacji, w odczuciu mieszkańców tego terenu modernizacja istniejącego PSZOK oraz
realizacji stacji przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118, stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, jak i dla
środowiska. Co więcej, nieruchomości zlokalizowane w obszarze jak i w sąsiedztwie planowanej inwestycji narażone są na jej potencjalne, negatywne
oddziaływanie a tym samym zmianie mogą ulec dotychczasowe wartości rynkowe nieruchomości. 
Zebrane akta sprawy oraz posiadana wiedza wskazują, że inwestycja polegająca na modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej
i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118, wywołała sprzeciw Radnych Rady Miejskiej Kalwarii Zebrzydowskiej, która to
przegłosowała na posiedzeniu RM dn. 26 Sierpnia 2021r. stanowisko dot. swej negatywnej opinii w sprawie planowanego przedsięwzięcia. 
Ponadto protesty mieszkańców miasta Kalwarii Zebrzydowskiej a w szczególności właścicieli nieruchomości sąsiadujących z planowaną inwestycją
spowodowały, iż przedmiotowa inwestycja nie znalazła akceptacji społecznej, co zostało wyraźnie wyartykułowane na spotkaniu terenowym, w miejscu
planowanej inwestycji. Spotkanie to zorganizowane zostało przez Urząd Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej, na które to zostali zaproszeni: Inwestor
planowanej Inwestycji, Właściciel nieruchomości numer 2118 znajdującej się w Kalwarii Zebrzydowskiej, Radni Rady Miejskiej Kalwarii Zebrzydowskiej – z
terenu miasta Kalwaria Zebrzydowska, Przewodniczący Zarządów Osiedli w Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Strony postępowania (warto zaznaczyć, iż
Stron postępowania jest niemal 100). Celem spotkania było przybliżenie oraz zapoznania pobliskiej społeczności w sprawie planowanej inwestycji i
przedstawienie na jakim etapie jest prowadzone postępowanie. Data spotkania została ustalona na dzień: 25 Sierpnia 2021 r, na terenie działki 2118 w
Kalwarii Zebrzydowskiej.
Należy również podnieść aspekt znacznego zwiększenia ilości Pracowników w planowanym PSZOK, co również przyczyni się zwiększonej ilości
przemieszczających się samochodów osobowych pracowników przybywających codziennie do miejsca pracy a co za tym idzie wytwarzania
dodatkowych ilości spalin. 
 Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia godzi w interes publiczny Gminy.
Mając na uwadze wszystkie obawy mieszkańców Kalwarii Zebrzydowskiej  m.in.: zagrożenie zdrowia, aspekty ekonomiczne, komfort życia,
zanieczyszczanie lokalnego środowiska rozstrzygnięto jak w sentencji decyzji.
Pouczenie

Od niniejszej Decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego Województwa Małopolskiego w Krakowie, ul. J.
Lea 10, za pośrednictwem Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska w terminie 14 dni od daty jej otrzymania / ogłoszenia.

METRYKA

Liczba odwiedzin: 6

Podmiot udostępniający informację: Urząd Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej

Osoba wprowadzająca informację: Dawid Czermak

Osoba odpowiedzialna za informację: Augustyn Ormanty

Czas wytworzenia: 2021-10-20 10:30:52

Czas publikacji: 2021-10-20 10:30:52

Data przeniesienia do archiwum: Brak danych

Data realnego wytworzenia informacji: 2021-10-20




	Decyzja o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Modernizacji istniejącego PSZOK oraz realizacji stacji przeładunkowej i bazy transportowej w Kalwarii Zebrzydowskiej na działce nr 2118”
	Decyzja


